REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER SOKOL SH. MALAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISIE ADRESA NR.2, LUIGJ GURAKUQI
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 684055554

VERTETIM NENSHKRIMI NE AKTE TE
NDRYSHME OSE NE DEKLARATA
PERSONALE

Nr. repertori: 21

Tirane mé 07/01/2022

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
V2022050710001350063

3.Ligji ar. 110, dat 20/12/2018 "Pér Noicring"



AKTI I THEMELIMIT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
AIEx Tech/Solution shpk

Sot mé daté 07.01.2022(dy mij€ e njézet e dy), pérpara meje Noterit te Dhomés se Notereve Tirane u

paraqiten personalisht:

§ 7

- “A;ugtﬁa‘n Institute of Excellence” Shpk me numer NIPT :K31610206F, me seli Rruga e Dibres,
pe;géﬂre/:,ﬁiiles Gold, Kompleksi Halili, Godina C, Kati 9, shoqgéri e cila né bazé t& Vendimit t&
Afﬁ" 4Y sé Ortakéve té datés 05.01.2022, vértetuar me Vértetim Néshkrimi me Nr 19REP daté
Q;J’.' e r'f’, i hartuar/noterizuar nga Noter Sokol Sh. MALAI, perfagesohet nga Administratorja
Znj. BLANCA FATBARDHA DI DURO -SPERNBAUER e bija e Bido dhe Ramnije lindur né
1=k jgane/ mé 30.06.1963 banuese né Tirané Rr “Dibrés”, e paisur me Pasaportén Austriake U

3146229, aktualisht pérdoruese e telefonit Nr 00355684026340.—
- Z.JUL SARACIL, i biri i Ardian dhe Florinda lindur ng Tirang 14.09.1990, me adrese banimi

Rr.Bardhok Biba ,Nr.14,Tirane, i identifikuar me Kartén e identitetit me numer personal
J00914055U.—

T& cilét jané madhore e me zotési juridike pér te vepruar, pér identitetin e te ciléve u sigurova nga
dokumentet qe me paragiten. Personat ¢ mésipérm, me vullnetin e tyre te plote dhe te lire hartojne kété Akt
Themelimi t& shoqérisé me pérgjegjési te kufizuar sipas dispozitave te méposhtme.

1. Emri dhe selia e Shogérisé

A.  Emrii Shoqérisé &shté: AIEx Tech/Solution shpk

B. Emri tregtar i Shoqérisé éshté: AIEx Tech/Solution shpk

C. Selia e Shoqérisé &shté: Shqipéri, Tirang, Rruga ,,Dibrés“, Kompleksi Halili, Godina C1, Kati 8.

28 Fillimi dhe kohézgjatja e Shogérisé

A. Shoggéria fillon aktivitetin ¢ saj me regjistrimin ne Qendrén Kombétare te Regjistrimit.

B. Kohézgjatja e késaj Shogérie &shté e palimituar.

3. Objekti i shoqérisé
Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:
I. Sherbime ne fushen e teknologjise se informacionit dhe komunikimit (TIK).

2. Konsulence dhe menaxhim te projekteve.

3. Dizenjim, implementim dhe mirembaijtje te sistemeve.




4. Projektim, zhvillim, implementim, testim dhe mirembaijtje te platformave dhe sistemeve
software e hardware qe perfshihen ne aktivitete ICT, ne te gjitha fushat e aktivitetit te
edukimit

5. Aktivitete ne fushen e edukim TIK it dhe te zgjidhjeve interaktive multimediale,

6. Dizenjimi grafik, zhvillim dhe mirembajtje ¢ faqeve web. -
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4, Kapitali themeltar dhe aksionet { { ﬁ
\ 59
A. Kapitali themeltar &hté n& shumén 100.000,00 (njégind mij€) leké. A )

\ T
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B. Kapitali themeltar pérbéhet nga dy investimet fillestaret / kapital i investuar t& Shocfi.‘r.i_g‘e;:
- Ortaku themelues Austrian Institute of Excellence Shpk: Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré té
pérgjithshme 67,000 q& pérben 67% t& kapitalit themeltar 1& shoqérisé.

- Ortaku themelues JUL SARACI : Zoterues i | (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 33,000 qé
pérben 33% & kapitalit themeltar t€ shoqéris¢Ortakét marrin pérsipér kuota sipas investimit t€ bérg
né shoqéri.

C. Orakét jané & detyruar qé pas firmosjes s¢ aktit te themelimit t& paguajné né njé llogari prané njié
institucioni financiar brenda tre ditéve shlyerjen e plote te kontributit te tyre ne shogeri.

5. Administrimi

A. Organet statutore t& shoqéris¢ jan€ njé ose mé shumé administratoré, t& cilét zgjidhen nga asambleja
e pérgjithshme. Administratori vendos né emér & shogérisé.

B. Administratore e shogérisé éshté:

. Bianca Fatbardha Di Duro - Spernbauer
me seli né€ Republikén e Shqipérisé / me numér pasaporte U 3146229,
adresa: Tirang, Rruga: ,,Dibres* Pallati pérballé Vilés Gold, Godina C1, Kati9.

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj 1& tretéve, pér shkelje t& ligjeve, pér
shkelje 1€ statutit, apo per faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqéris&. Pasojat ¢ marréveshjeve té
pamiratuara nga asambleja qé& i sjellin dém shoqéris€, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré
marréveshjen, pér té perballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e p&rgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17
e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare, administratori detyrohet:

C. 1. 1€ kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té miré
t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t€ vecanté ndikimit t&€ veprimtaris€ s&€ shogérisé né mjedis;

2.t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né& statut vetém pér arritien e qéllimeve té

pércaktuara né kéto dispozita;

3. t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

4. & parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave personalé

me ata té shoqérisé;

5. (& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
D. Administratori, gjaté kryerjes sé& detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose mosveprim,
qé lidhet né& ményré té arsyeshme me géllimet e shogérisé iregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazg té
hetimit dhe vlerésimit 1& informacioneve pérkalése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

hid



E. Nése administratori vepron né€ kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
A dbhe B té kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shogérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes,
si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta kan& realizuar nga kéto veprime (&
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té
rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.

F. N& ményré t& veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i démshpérblejé shogérisé
démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ,
kryen veprimet € méposhtme:

1. u kthen ortakéve kontributet;
2. u pagugn ortakéve interesa apo dividendé;

3.u shpen%z:n aktivet shoqérisé;

4, lejqn 'qé hogéria t€ vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare, duhej t&
parask_xjkq’héﬁqé shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

5. jep krédb

Pérveg padisé pér.shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose
se bashku, kan&t& drejté té ngrené padi penale kundér administratorit Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né
rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit g€ i ésht& shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin
financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé
kund&r administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

6. Juridiksioni
A. Tegjitha mosmarreveshjet ge lindin ne lidhje me kete akt themelimi midis paleve ose lidhur me
shkelje apo pavlefshmeri te tij do te gjykohen perpara gjykates kompetente ne Tirane. Ceshtje te
diskutueshme do te zgjidhen nga perdorimi i ligjit shqiptar.
ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AIEx Tech/Solution Shpk “

“Austrian Institute of Excellence” Shpk

perfaqesuar nga Administratorja

Znj..BIANCA FATBARDHA DI

Z. JUL SARACI

W 99\“% :

=SPERNBAUER
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 305821 60010
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER SOKOL SH. MALAJ

DATE 07/01/2022
NR REP 21

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 07 Janar 2022 {dy mije e njézet e dy), ditén e premte, para meje Noter SOKOL
SH. MALAI, anetajape Dhomén Kombétare t& Noterisg, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén
TIRANE, NR.2, L]JIQJ GURAKUQI, u paraqitén personalisht:

¥ ;j PALET:

“Aqs:rian In.;titute of Excellence” Shpk me numer NIPT.K31610206F, me seli Rruga e
Dibres, pé‘rcbam;ﬁcs Gold, Kompleksi Halili, Godina C, Kati 9, shoqéri e cila né bazé t& Vendimit
t€ Asamblesé sé€ Ortakéve té datés 05.01.2022, vértetuar me Vértetim Néshkrimi me Nr 19REP daté
07.01.2022, i hartuar/noterizuar nga Noter Sokol Sh. MALAY, perfaqesohet nga Administratorja
Znj. BIANCA FATBARDHA DI DURO -SPERNBAUER e bija ¢ Bido dhe Ramnije lindur né
Tirané mé 30.06.1963 banuese né€ Tirané Rr “Dibrés”, e paisur me Pasaportén Austriake U 3146229,
aktualisht pérdoruese e telefonit Nr 00355684026340.—

- Z. JUL SARACI, i biri i Ardian dhe Florinda lindur né Tirané 14.09.1990, me adrese
banimi Rr.Bardhok Biba ,Nr.14,Tirane, i identifikuar me Kartén e identitetit me numer personal
J00914055U.—

Deklaruesit e mésipérm, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara
meje Noterit, dokumentin bashkélidhur e hartuar dhe nénshkruar prej paléve né prezencén time, -sot
mé daté 07.01.2022.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personave t& sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 té ligjit or.
110/2018*Pér Notering”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 1063.2008 “Bér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné

noteri deklaroj se do t& ruaj dhe pérpuncj 1€ dhnat pe {onale t& subjektit té kétij veprimi né ményré

té& drejté dhe té ligjshme.
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VERTETIM NENSHKRIMI NE AKTE TE

NDRYSHME OSE NE DEKLARATA
PERSONALE

Nr. repertori: 19

Tirane mé 07/01/2022

Ligget referuese:
1. Ligji nr. 7850, dn1& 29/07/1994 "Kodi Civil | Republikés s¢ Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9RR7, dawe 10/03/200K “Pér mbrojtien « 1# dh#nave personale”, § ndryshuar
rind" V2022050710001272110

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pé&c Noterin




\ =
Austrian Institute
of Excellence

Nr. HHS‘PPOt

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me daten 05.01.2022, u mblodh Asambleja e Zakonshme e Ortakeve te shogerise Austrian
Institute of Excellence sh.p.k, me administratore Znj. Bianca Fatbardh.a Duro - Speml?z‘x‘uer me
NIPT K31610206F, zyra e regjistruar e se ciles ndodhet ne adresen: Rr Dibres, Kompleksi “Halili”,
Nd.64, H.6, Kati 9, Ap.37, Tifﬁqq?me pjesmarrje te ortakeve:
¥ & ‘55"'».
1. Bianca Fatbardha D*Jn‘o Spsrﬁbauer me pjesemarrje 50%.
2. Hans Spernbauer, me:feSerartje 50%
p r ,fiﬁ thattje 50%.

Mbledhja mori ne shqyrtlm te‘h’dm e dites se parashtruar nga administratori i shogerise, Znj. Bianca
Fatbardha Duro- Spembauqu

1. Themelimi i kompanise AIEx Tech/Solution Shpk, ku kompania Austrian Institute of
Excellence Shpk do te jete ortak Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme
67,000 leke q€ pérben 67% (€ kapitalit themeltar t€ shoqérisé AIEx Tech/Solution Shpk.

Bazuar ne Statutin e shogerise merren vendimet sa vijon:

1. Miratohet themelimi i kompanise AIEx Tech/Solution Shpk, ku kompania Austrian
Institute of Excellence Shpk do te jete ortak Zoterues i 1 (nj&) kuote me vlers té
pergjithshme 67,000 leke q& pérben 67% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé AIEx
Tech/Solution Shpk.

2. Ngarkohet administratori i shoqerise Znj. Bianca Fatbardha Duro - Spernbauer te
depozitoje vendimin e mesiperm prane organeve tatimore dhe ne QKB.

Vendimi i mesiperm merret nga Asambleja e Ortakeve, bazuar ne nenet perkates te Statutit te
shogerise, si dhe ne ligjin nr 9901 dt 14.04.2008 “per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i
ndryshuar,

Per sa me siper u lexua ky vendim, i cili pasi lexchet, firmoset me vullnet te lire nga Ortaket.

Asambleja e Ortakeve

Znj. Bianca Fatbardha Duro-Spernbauer Z. Hans Sp}‘lba

hucws

I
AIE — Austrian In'sg":utepfrﬁxgeilenpe—m
ead Office: Rruga e Dibrés, Kompleksi Halifii 1017 Tirang, Albania
Mobile: +355(0) 68 20 50 673
E-mail: office @aie.al Web: www.aie al
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NOTER SOKOL SH. MALAJ

DATE 07/01/2022
NRREP 19

VERTETIM NENSHKRIMI

Slot, mé daté 07 Janar 2022 (dy mijc ¢ njézet ¢ dy), ditén ¢ premte, para meje Noter SOKOL.

SH. MALAJ, anétar n§ Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me 7yré né adresén
TIRANE, NR.2, LUIGJ GURAKUQI, u paragitén personalisht: ‘E\
PALET: {;

Z. HANS SPERNBAUER i biri i Johan dhe Katharina lindur ?10‘ Wartberg, Krems, Austri,

me 04.02,1945, banues né Tirané, Rr. Dibres, Kompeksi Halili, Nd.64, II.(;,\IOI'?,Tirana, Shqiperi, i

identifikuar me Pasaporten Austriake me Nr. P 7286711, i cili asistohet né gjuhén shgipe nga

bashkéshortja e tij Znj. BIANCA FATBARDHA DI DURO -SPERNBAUER. —

Znj. BIANCA FATBARDHA DI DURO -SPERNBAUER ¢ bifa ¢ Bido dhe Ramnije
lindur né Tiran& mé 30.06.1963 banuese né Tirané Rr “Dibrés™, ¢ paisur me Pasaportén Austriake U
3146229, aktualisht pérdoruese ¢ telefonit Nr 00355684026340.

Deklaruesit ¢ mésipérm, né vullnet té liré dhe 1é ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara
meje Noterit, “Vendim i Asamblesé sé Ortakéve”, bashkélidhur ¢ hartuar dhe nénshkruar prej paléve

né prezencén time, -mé daté 05,01.2022.
Uné Noteri, pasi verifikova identitetin ¢ personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té

identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma "€, si dhe nenit 128 & ligjit nr.
[10/2018"Pér Notering”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005:
vértetoj nénshkrimin c tyre,

NE zbatim (€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné

iy & kétij veprimi né ményré

)

noleri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale (&

t¢ drejté dhe té ligjshme,

NOTE
SOKOL SH. MAL






